[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2025 № 74
п. Батецкий

В соответствии с Постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 29.12.2017 года № 978 «Об утверждении положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, Администрация Батецкого муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Батецкий центр культуры и досуга» (далее - МБУК «Батецкий ЦКиД») на 2025 год и на плановый период 2026                   и 2027 годов.
2. Комитету финансов Администрации Батецкого муниципального округа организовать финансовое обеспечение выполнения муниципального задания                в соответствии с законодательством.

3. Директору МБУК «Батецкий ЦКиД» обеспечить исполнение муниципального задания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального округа Самосват Ж.И.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава округа                                                              В.Н. Иванов

те
52п

                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального округа

        Новгородской области

                                                                           от 04.02.2025 № 74
Муниципальное задание

на  2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения муниципальное бюджетное учреждение культуры «Батецкий центр культуры и досуга»
	Форма по

ОКУД
	0506001

	Дата начала действия
	01.01.2025

	Виды деятельности муниципального учреждения: культура, кинематография, архивное дело
	Дата окончания действия
	31.12.2025

	(указывается вид деятельности муниципального учреждения из регионального перечня)
	По сводному реестру

	По ОКВЭД
	90.04.3

	По ОКВЭД
	90.04.3

	Вид муниципального учреждения: учреждения клубного типа
	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел ___1___

	1. Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение культурно – массовых мероприятий
	Код по региональному перечню (классификатору)
	ББ72

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица, Юридические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги

 (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги

	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	единица измерения
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	_______

(наимено вание показателя)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)

	наименование
	код по ОКЕИ

	В проце-нтах
	В абсолют-ных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	в реестре показатель

 не установлен

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характери- зующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	______

(наиме-нование показа теля)
	_______

(наиме-нование показа теля)
	______

наиме-нованипоказа теля
	_______

наиме-нование показа теля
	наиме-нование показа теля
	Наименование показа-теля
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	В проце-нтах
	В абсолют-ных показа-телях

	наиме-нование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	900400О.99.О.ББ72АА00001
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

	Количес-

тво участни-

ков меропри-

ятий

Количес-

тво проведе-

нных меропри-

ятий
	ЧЕЛ

ЕД
	792

642
	78110

3851
	78120

3861
	78130

3871

	15

15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

________________________________________________________________________________________________________

                                            (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел ___2___

	1. Наименование муниципальной услуги: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Код по региональному перечню (классификатору)
	ББ78

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги

 (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027

год

	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)

	наименование
	код по ОКЕИ

	В процентах
	В абсолют ных показате лях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	в реестре показатель

 неустановлен

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характери- зующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (воз можные) отклоне ния от установ ленных показателей качества муници пальной услуги

	______

(наиме-нование показа теля)
	_______

(наиме-нование показа теля)
	_______

наиме-нование показа теля
	_______

наиме-нование показа теля
	наиме-нование показа теля
	Наименование показа-теля
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	В процен-тах
	В абсолют-ных показа-телях

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	949916О.99.О.ББ78АА00003

	Количес-

тво клубных формиро-ваний

Число участник-ов
	ЕД

ЧЕЛ
	642

792
	77

970
	77

970
	77

970

	15

15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

________________________________________________________________________________________________________

                                            (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел ___3___

	1. Наименование муниципальной услуги: Показ кинофильмов
	Код по региональному перечню (классификатору)
	ББ73

	2. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения муниципальной услуги

 (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги

	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	Наименование показателя
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)
	_______

(наимено вание показа-теля)

	наименование
	код по ОКЕИ

	В проце-нтах
	В абсолют- ных показате- лях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	591400О.99.0.ББ73АА01000

	На закрытой площадке

	В стационар-ных условиях

	Средняя наполняемость кинотеатра
	Процент

	744

	100
	100
	100
	15

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

	Уникаль-ный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характери- зующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (воз можные) отклоне ния от установ ленных показателей качества муници пальной услуги

	______

(наиме-нование характер-

истики)
	______

(наиме-

нование показа теля)
	______

наиме-нование показа теля
	_______

наиме-нование характе-ристики
	наиме-нование показа теля
	Наименова-ние показа-теля
	единица измерения
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	В процен-тах
	В абсолют-ных показа-телях

	наиме-нова-ние
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	591400О.99.0.ББ73АА01000

	Места показа
	На закрыт-ой площад-ке

	Способ обслуж-ивания
	В стациона-рных условиях
	Число зрителей
	Человек
	792
	1323
	1350
	1360

	15

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

________________________________________________________________________________________________________

                                            (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

	1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Ликвидация органа исполнительной власти; учредителя учреждения; ликвидация учреждения; возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления муниципального района, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Предоставление отчета по итогам года
	ежегодно
	Комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального округа

	Статистический отчет по форме 7-НК, К-2РИК
	ежегодно
	Комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального округа

	Ведомственная статистика
	ежеквартально
	Комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального округа

	Оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам и жалобам)
	по мере поступления
	Комитет культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального округа

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1.  Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля года, следующего за отчетным

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания:

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания.
О муниципальном задании муниципальному бюджетному учреждению культуры «Батецкий центр культуры и досуга»                  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов